
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ADESIONE ALLA GARA ESPLETATA DALL’AIC 3 PER 
FORNITURA DI SISTEMI ANALITICI MOLECOLARI POCT, REAGENTI 
E TAMPONI PER INDAGINI MICROBIOLOGICHE LEGATE A SARS 
COV2 PER  MESI VENTITRE FINO AL 30/11/2023 - CIG DERIVATO 
9137839F47



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Rossoni Vittorio
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE con deliberazione n. 1190 del 03/12/2021 l’A.U.O. Maggiore della Carità 
di Novara procedeva all’aggiudicazione della gara a procedura aperta per l’affidamento 
della fornitura di sistemi analitici molecolari POCT, reagenti e tamponi per indagini 
microbiologiche legate a SARS COV2 occorrente alle AA.SS.LL. VC, BI, NO, VCO e 
all’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara afferenti all’A.I.C.3 per un periodo di 24 mesi, 
con decorrenza dal mese di dicembre 2021 – con possibilità di rinnovo per ulteriori dodici 
mesi - a favore della Società ABBOTT RAPID DIAGNOSTICS SRL con sede legale in Milano 
Via B. Eustachi, 36 – C.F./P.IVA 07617050153;

VISTA l’offerta presentata dalla Società aggiudicataria che si sintetizza nei prospetti 
seguenti:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

RITENUTO necessario, al fine di non interrompere le forniture di beni e servizi necessari 
all’attività sanitaria interventistica dell’ASL VCO, procedere all’adesione alla sopra citata 
gara a partire dal 01/01/2022 fino al 30/11/2023 per complessivi mesi 23, con possibilità 
di rinnovo per ulteriori dodici mesi;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi come 
formulati nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di adesione, per le motivazioni e per quanto discendente 
dai contenuti della premessa al presente atto, della gara a procedura aperta per 
l’affidamento della fornitura di sistemi analitici molecolari POCT, reagenti e 
tamponi per indagini microbiologiche legate a SARS COV2 aggiudicata dall’A.O.U. 
Maggiore della Carità di Novara in qualità di capofila nell’ambito dell’A.I.C.3 per un 
periodo di 23 mesi, con decorrenza dal 01/01/2022 fino al 30/11/2023 - con 
possibilità di rinnovo per ulteriori dodici mesi - a favore della Società ABBOTT 
RAPID DIAGNOSTICS SRL con sede legale in Milano Via B. Eustachi, 36 – 
C.F./P.Iva 07617050153.

2) Di dare atto che il costo complessivo presunto della fornitura di cui trattasi - per 
mesi 23 - ammonta € 760.897,50, di cui € 720.187,50 IVA esente relativamente ai 
reagenti ed € 40.710,00 oltre IVA 22% (€ 49.666,20) relativamente ai canoni di 
noleggio, assistenza tecnica e interfacciamento informatico, per un totale di 
€769.853,70 IVA 22% inclusa che sarà imputata al bilancio come segue:

Anno 2022
conto 3 10 01 07 del Conto Economico Esercizio 2022
autorizzazione n. 133 subimpegno: n. 29 € 375.750,00 reagenti - iva esente



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

conto 3 10 05 04 del Conto Economico Esercizio 2022 
autorizzazione n. 133 subimpegno: n. 41 € 25.912,80 noleggio – iva inclusa

Anno 2023
conto 3 10 01 07 del Conto Economico Esercizio 2023
autorizzazione n. 133 subimpegno: n. 29 € 344.437,50 reagenti – iva esente

conto 3 10 05 04 del Conto Economico Esercizio 2023 
autorizzazione n. 133 subimpegno: n. 41 € 23.753,40 noleggio – iva inclusa

3) Di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, nonché 
eventuali modifiche societarie delle ditte individuate quali aggiudicatarie, saranno 
da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 

4) Di dare mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali e  Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 
24/1/1995 e s.m.i.

5) Di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) il Direttore della 
S.O.C. Laboratorio Analisi, mentre al Direttore S.O.C. Farmacia sono demandati gli 
adempimenti contabili.

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2022-05-26T18:12:24+0000


		2022-05-31T14:02:51+0000


		2022-05-31T16:40:55+0000




